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              P r o t o k ó ł  Nr   26  / 2016 

     z sesji  Rady Miejskiej  w  Sławnie  odbytej  w dniu  11.08.2016r. - pod  

przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej   –  Przewodniczącej  Rady. 

 

       Sesję rozpoczęto  o  godz. 9 
00  

 zakończono  o godz. 9
 20   

 

 Sesja  odbywała  się   w  budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 Na  stan   15 radnych   -   udział  w sesji  wzięło  13  radnych. 

   Nieobecni:  -   Dominik  Margielewski     

       Jarosław  Stark    

               

       Ponadto w  sesji  udział wzięli :    

      ----------------------------------------  

 

Burmistrz, z-ca Burmistrza, p. Skarbnik, , Prezesi Spółek  Miejskich  w Sławnie, Prezes 

Spółdzielni Mieszkaniowej  „Wybrzeże”    w  Sławnie,   dyrektorzy  i  kierownicy  

jednostek organizacyjnych,   pracownicy  UM  oraz  przedstawiciele  prasy.   

          

             /   listy  obecności  w  załączeniu  / 

   Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca   stwierdziła, że  na sali obecnych   jest  

13 radnych  -   co stanowi quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał. 

 

    Przed  przyjęciem  zaproponowanego  porządku  obrad   -  Przewodnicząca  Rady   zgłosiła                  

2  wnioski    aby  dokonać   w nim  zmian  -  tj : 

 

1. Wykreślić  punkt dot. podjęcia Uchwały  w  sprawie  przyjęcia  zasad   używania  herbu  

Miasta  Sławno, ponieważ   na wczorajszym  wspólnym posiedzeniu  Komisji powstały  

pewne  wątpliwości.  W celu  dopracowania i dokładnego  jej   doprecyzowania  w/w  

zaproponowała  zdjąć  ją  z  dzisiejszego  porządku sesji.            

 

Radna  Maria  Poprawska  poinformowała, że  wizerunek   herbu   jest   własnością  

publiczną   i nikt nie  może  reglamentować   prawa   używania go.  Wczoraj  radna  

zakładała, że stwierdzenie zgodności   z  prawem  na  projekcie  uchwały  jest  prawdziwe –

ale  po  przedstawieniu  swoich  wątpliwości   do treści  uchwały  i  po tym jak radni  to  

potraktowali,  że  większością  głosów  projekt został  zaopiniowany  pozytywnie  -  to   
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zajęła się  tą  sprawą   po  południu  i doszła do  takiego wniosku, że   się  kwestionuje  to, 

iż  projekt  uchwały  uniemożliwia   mieszkańcom   Sławna  noszenia   „w klapie”  herbu  

swojego  miasta  bez  pisemnego   zezwolenia Burmistrza  Miasta.  W/w czuła  

instynktownie   już  wczoraj, że coś   nie  jest  w porządku   -  bo  herb  jako  znak  miejskiej  

wspólnoty  samorządowej, jako  dobro  osobiste  gminy  nie może być  zakazane  jego  

mieszkańcom. Radna  powiedziała, że  bardzo  głęboko  zapoznała  się  z tym  problemem            

i znalazła  orzecznictwo   Naczelnego  Sądu  Administracyjnego  - wyrok  prawomocny                 

z dnia 24  marca  2009 roku, który  jednoznacznie  stwierdza, że  nie można zakazać  nikomu  

używania herbu w jakimkolwiek celu.  Chyba –   że  jest  to  cel, który  bezcześci  czy 

czemuś  uwłacza – ale  to  jest  na zasadach  prawnych. Powiedziała, że   opinia prawna na 

projekcie uchwały, która  nie zgłasza  uwag  pod względem  formalno  -  prawnym  nie  jest  

do  końca  prawidłowa. Jeśli  prawnicy  miejscy  chcieliby  się    zapoznać   z wyrokiem  

NSA  i  innymi   dokumentami  w tej sprawie    to  radna  może  im  to udostępnić.   Niektóre  

gminy  podejmują  takie  uchwały, ale   one  są  z  mocy  prawa  nieważne.    

 

                            

      Powyższy  wniosek  poddany  pod  głosowanie   -   został   przyjęty  12  głosami  „za”                     

i  1  „ wstrzymującym”.       

       

2.Wprowadzić  punkt  dodatkowy  dot. podjęcia Uchwały w sprawie  zwolnienia                   

w  całości  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego wymiaru   zajęć  dyrektora  

Gimnazjum  Miejskiego  Nr 1   w  Sławnie.     

 

Projekt tej Uchwały  był   szczegółowo  omówiony  w dniu wczorajszym  na  wspólnym  

posiedzeniu  Komisji   RM  i  został   zaopiniowany  pozytywnie.    

 

Zgłoszony  wniosek  został  przyjęty  jednogłośnie.    

 

  Innych  propozycji  nie zgłoszono.   

       

       Porządek obrad: 

   
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

3. Interpelacje  radnych. 

4. Wolna Trybuna. 

5. Podjęcie  uchwał  w  sprawie :  

      a/  przyjęcia  Planu   Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla Gminy  Miasto Sławno,      

 b/zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Sławno a Miastem Darłowo                                                

w sprawie  powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego Miasta Darłowo              

w zakresie pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu mieszkańców Miasta 

Darłowo do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie, 
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c/ wyznaczenia  inkasenta opłaty  targowej,   

d/ zwolnienia   w całości  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego wymiaru   zajęć  

dyrektora  Gimnazjum  Miejskiego  Nr 1   w  Sławnie.     

   6.Informacja o działalności  Komisji  Rady Miejskiej w Sławnie za II kw. 2016r. 

           7.Informacja  o  realizacji Uchwał  Rady Miejskiej  w Sławnie  za II  kw.  2016r.  

    8.Informacja  o pracy  Burmistrza  Miasta   za II  kw. 2016r.   

    9. Odpowiedzi  na  interpelacje  radnych. 

          10. Wnioski i zapytania radnych.       

     

   Ad. 1     

   -------- 

                   Rada   jednogłośnie   przyjęła  dzisiejszy  porządek  obrad  z   wcześniej 

przegłosowanymi  zmianami.              

   

      Ad. 2                                      

      -------               

         Do  zapisu   protokołu  z  poprzedniej   sesji   uwag  nie  zgłoszono.      

Jednogłośnie    przyjęto    w  wersji  przedłożonej. 

                                    

        Ad.3 

        -------                            

                                                       Interpelacji  nie  zgłoszono.                

      Ad.4 

    ------  

                 

                               W  ramach  „ Wolnej Trybuny ”    głosu  nie  zabrano.     

    Ad. 5 

        -------  

   Przedłożone  projekty  uchwał  były  szczegółowo przeanalizowane na  

posiedzeniach  komisji  stałych  Rady, na  których   uczestniczył  zastępca Burmistrza, oraz  

pracownicy  Urzędu  w  celu    udzielania  wyjaśnień   i  odpowiedzi  na  zadawane  pytania  

radnych.  Powyższe   projekty  zostały  zaopiniowane  pozytywnie.   
                                                  

Ad.  5a  

---------                

       Przed  podjęciem   Uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Planu   Gospodarki  Niskoemisyjnej  

dla  Gminy  Miasto  Sławno  Przewodnicząca Rady   poinformowała, że   po wczorajszym   

wspólnym   posiedzeniu  Komisji   w  załączniku  do   tej  Uchwały  zostały  wprowadzone   

dwie  zmiany.  Na stronie   79  -  ulica  Fryderyka  Chopina                                                            

i  Gdańska  zostały  przeniesione  do  dróg  powiatowych, natomiast  na stronie  125  zmiana 

dotyczyła  wprowadzenia  treści  o  przebudowie  skrzyżowania  w  obrębie  ul. Basztowej                            

i  Lipowej.            

Po wyjaśnieniach - Rada  jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  XXVI/134/2016                      

w  sprawie   przyjęcia  Planu   Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla Gminy  Miasto Sławno.     



 

                             /  uchwała  w załączeniu   /    
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      Ad. 5b  

      --------  
   

     Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę  Nr  XXVI /135 / 2016  w  sprawie   zawarcia 

porozumienia pomiędzy Miastem Sławno a Miastem Darłowo                                                

w sprawie  powierzenia  Miastu Sławno  realizacji  zadania  publicznego  Miasta 

Darłowo   w zakresie pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu mieszkańców 

Miasta Darłowo do  Środowiskowego  Domu Samopomocy w Sławnie. 

        

                                             /  uchwała w załączeniu / 

   Ad. 5c  

       --------        

        Rada   7  głosami  „za”   i  6  „ wstrzymującymi ”  podjęła  Uchwałę   Nr  XXVI/ 136 

/ 2016   w  sprawie   wyznaczenia  inkasenta  opłaty  targowej.      

     

  /  uchwała w załączeniu / 

   Ad. 5d 

   ---------       

     W  wyniku  głosowania   -   jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr  XXVI /137 / 2016                  

w  sprawie   zwolnienia   w całości  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego wymiaru   

zajęć  dyrektora  Gimnazjum  Miejskiego  Nr 1   w  Sławnie.        

                              /  uchwała w załączeniu 

  

   Ad. 6 

   ------- 

       Sporządzone pisemne informacje o działalności Komisji Rady Miejskiej                                      

w Sławnie  za II  kw. 2016   -    będą  stanowić  załączniki  do  niniejszego protokołu.     

 

   Ad. 7                                                                                                     

   -------    

          Informację  o  realizacji  Uchwał  Rady Miejskiej  w  Sławnie  za   II  kw.  2016 r.   

    radni   otrzymali  w  terminie  wcześniejszym.   Do otrzymanych  materiałów  uwag   

     nie  wniesiono,  jednogłośnie  przyjęto   w  wersji   przedłożonej.     

                                                                                               

     /  informacja  w  załączeniu  /           

    Ad.8   

   ------- 

      Otrzymaną    informację  dot.  pracy  Burmistrza  Miasta  za  II  kw. 2016 r.   

przyjęto     jednogłośnie. 
   

                                                                                                      /  informacja  w  załączeniu  /           
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  Ad. 9 

   -------      

              Interpelacji  nie  zgłoszono.       

    Ad.10 

    -------- 

                                           Wnioski   i  zapytania  radnych.                                                                          

 

1.Radna  Maria  Poprawska    nawiązała  do  otrzymanej  informacji  o  pracy  Burmistrza    

i  powiedziała, że  ta  informacja   dotyczy     pracy   Urzędu  Miejskiego. Jest to  dobre, bo 

radni  powinni   być  zorientowani    co  robią   poszczególne Wydziały.  Natomiast  

wcześniej   dobrym  zwyczajem  było to, że    Burmistrz   na każdej  sesji  składał  

informację     o  zajęciach  między  sesjami.  Radna  zaproponowała, aby   wprowadzić  taki 

zwyczaj,  że Burmistrz  będzie  mówił  gdzie był,  z  kim się  spotykał   w sprawach  miasta, 

co  załatwił  itp. Żeby radni  byli  informowani  na  bieżąco  o  jego  działaniach  -  tak  jak  

w  innych   gminach   i  miastach  to  się  dzieje.          

    

Odpowiedzi  w  tym  temacie  udzielił   Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein. 

Poinformował,  że  Burmistrz  realizuje  swoje  zadania  przy  pomocy  Urzędu  

Miejskiego  i wszystkie  czynności  wykonywane  w  Wydziałach  dotyczą  jego  pracy.  

Wszystkie sprawy, które  załatwia  się   w  Urzędzie  są  poniekąd   od  początku  do  

końca  jego  pracą  i  to  znajduje  swoje  odzwierciedlenie  w  sprawozdaniach. Wszelkie 

działania  natury  politycznej czy  inwestycyjnej  również  są  powszechnie  znane  i  radni   

na bieżąco    są  o nich  informowani. W/w uważa, że  jest  to  całkowicie wystarczające.               

 

2. Radna  Bożena  Konfederak     -  w  imieniu  mieszkanek  ulicy  Koszalińskiej 

podziękowała   p. Burmistrzowi i Naczelnikowi   Wydz. GKI  UM   za  szybkie    

zamontowanie   ławki  przy tej  ulicy.     

Następnie  nawiązując do „ super  fajnej ”   imprezy,  jaką  było  święto  pierogów  

powiedziała, że  podziękowania  za to  należą się  przede  wszystkim  jej   

pomysłodawcom   i organizatorom,  ale   nie tylko.  Radna uważa,  że   należą się  one  

również  dwóm  paniom, wolontariuszkom, które  z własnej i  nieprzymuszonej woli, 

bezinteresownie  swój  własny  czas  poświęciły dla tej  imprezy. Jest to  p. Justyna Stanik  

i  p. Anna Kowalewska. Panie te  -   to  pracownice  przedszkola  Nr 3, które  w tym dniu 

tj. w  wolną  sobotę    bardzo ciężko  pracowały. Zamiast  odpoczywać  i  regenerować  

siły  na  następny  tydzień   -  podgrzewały  i   podawały  pierogi. Radna dodała, że 

właśnie  ta  sala    jest dobrym miejscem do tego, aby  podziękować tym, którzy  wcale  

nie  muszą  ale  chcą  pomagać.                 

 

    

 W związku  z  wyczerpaniem  porządku  sesji   Przewodnicząca   zamknęła  obrady.   

 

  Protokołowała :  



 

  Teresa   Ożóg 


